
                                                                                            

                                                                                PATVIRTINTA 
                                                                                Vilniaus „Laisvės“ gimnazijos 
                                                                                direktoriaus 2011-09-01 įsakymu Nr. V-2 

 

VILNIAUS „LAISV ĖS“ GIMNAZIJOS 
BENDRADARBIAVIMO SU MOKINI Ų TĖVAIS ( GLOBĖJAIS,  

RŪPINTOJAIS)  IR JŲ INFORMAVIMO APRAŠAS  

I. PASKIRTIS IR BENDROSIOS NUOSTATOS 

1. Tvarka parengta vadovaujantis Lietuvos Respublikos Švietimo Įstatymu ir Vilniaus „Laisvės“ 
gimnazijos nuostatais, veiklos programa.    
2. Tvarka reglamentuoja gimnazijos bendradarbiavimo ir bendravimo su mokinių tėvais bei jų 
informavimo turinį, formas, būdus ir sistemingumą. 
3. Tvarka tvirtinama gimnazijos direktoriaus įsakymu. 

II. TIKSLAI IR UŽDAVINIAI 

1 Tikslas: vienijant mokinių, jų tėvų (globėjų) ir mokytojų  pastangas,  informuojant mokinių tėvus 
(globėjus) apie gimnazijos veiklą, vaiko pasiekimus, pažangą, elgesį, siekti aukštesnės ugdymo 
kokybės ir bendruomenės darnos. 

.2 Uždaviniai:  
 * Sukurti planingą tėvų informavimo sistemą.  
 * Teikti informaciją apie gimnazijos veiklą, ugdymo turinį, darbo metodus, mokinių pasiekimus ir 
pažangą.  

 * Teikti informaciją apie vykdomas gimnazijos neformaliojo, formaliojo švietimo programas, jų 
pasirinkimo galimybes, mokytojų kvalifikaciją, svarbiausius gimnazijos išorinio vertinimo 
rezultatus, gimnazijos bendruomenės tradicijas ir pasiekimus. 

 * Aktyvinti  tėvų dalyvavimą gimnazijos  savivaldoje.  
 * Vykdyti tėvų švietimą. 

III. PRINCIPAI 

1. Demokratiškumas (bendradarbiavimas su tėvais grindžiamas demokratinėmis  nuostatomis) 
2. Sistemiškumas (darbas su tėvais yra nuoseklus ir planingas; tėvai  periodiškai  informuojami apie 
jų vaikų mokymąsi, lankomumą ir elgesį) 

3. Atvirumas (tėvams  prieinama informacija ne tik apie jų vaikus, bet ir apie gimnazijos visos  
bendruomenės veiklą).  
4. Lankstumas (gimnazija atsižvelgia į tėvų pageidavimus, susijusius su jų vaikų ugdymu(si) pagal 
galimybes).  

 



 

IV. BENDRAVIMO IR BENDRADARBIAVIMO BEI INFORMAVIMO 
ORGANIZAVIMAS 

           Gimnazija informaciją tėvams teikia:  

1. Gimnazijos internetinėje svetainėje www.laisves.vilnius.lm.lt; 
2. Administracijos pašto dėžučių adresai skelbiami gimnazijos internetinėje svetainėje. 
3. Mokinio pažymių knygelėje, pažymių suvestinėse. Pažymius, praleistas pamokas ir /ar 

pavėlavimus į pažymių knygelę I-IV klasių mokiniai susirašo patys, o klasės vadovas 
pasibaigus mėnesiui (iki kito mėnesio 5 d.) patikrina susirašytus pažymius ir praleistas 
pamokas, įrašo pastabas ir/ar pagyrimus apie vaiko pažangą ir elgesį, gimnazijos 
direktoriaus įsakymu pareikštus pagyrimus, padėkas, nuobaudas ir pasirašo.  Tėvai 
susipažįsta su klasės vadovo pateikta informacija apie vaiką ir  pasirašo; 

4. Informacinio pobūdžio laiškuose. Pasibaigus trimestrui/pusmečiui nepatenkinamai 
besimokančių mokinių tėvams klasės vadovas išsiunčia informaciją registruotu laišku, jei 
nepavyko informuoti kitaip. 

5. Visuotiniuose tėvų susirinkimuose. Visuotinius tėvų susirinkimus 2 kartus per metus 
organizuoja gimnazijos administracija su gimnazijos taryba. Planuojant visuotinių 
susirinkimų turinį atsižvelgiama į gimnazijos strategiją, metinės veiklos programos tikslus, 
uždavinius ir prioritetus, iškilusias problemas. Susirinkimų metu tėvams pristatomi 
gimnazijos tikslai ir uždaviniai,ugdymosi ir saviraiškos galimybės, mokinių pažangos ir 
pasiekimų vertinimas, vidaus tvarkos taisyklės mokiniams, pagalbos mokiniui teikimo 
galimybės ir kiti aktualūs ugdymo organizavimo klausimai; 
Po susirinkimų tėvams (globėjams) sudaroma galimybė susitikti su administracija, 
konsultuotis su jų vaikus mokančiais mokytojais, specialistais. 
Administracija organizuoja papildomai susirinkimus 4-ųjų gimn. klasių mokiniams ir 
tėvams (dėl supažindinimo su brandos egzaminų organizavimo ir vykdymo tvarka) ir 2-ųjų 
gimn. klasių mokiniams ir tėvams (dėl supažindinimo su PUPP ir vidurinio ugdymo 
programa). 

6. Per „ATVIRŲ DURŲ dieną“. Atvir ų durų diena organizuojama  1 kartą per metus. Mokinių 
tėvams( globėjams) sudaromos sąlygos susipažinti su gimnazijos veikla ir individualiai 
pabendrauti ir/ar pasikonsultuoti su dalykų mokytojais apie vaiko mokymąsi, jo pasiekimus, 
pažangą, elgesį; 

7. Klasės tėvų susirinkimuose. Juos inicijuoja ir organizuoja klasės vadovas su klasės tėvų 
komitetu ne rečiau kaip 2 kartus per metus. Klasių vadovai nurodo tikslią datą, nurodo 
bendravimui skirtą laiką. Mokinio tėvai (globėjai)  privalo pasirašyti ir parašyti apie 
galimybę atvykti ar susisiekti su klasės vadovu. Per susirinkimus aptariami klasės tikslai ir 
uždaviniai derantys su gimnazijos metine veiklos programa, numatoma bendra klasės 
vadovo ir Tėvų komiteto veikla, tėvai informuojami apie klasės mokinių pasiekimus, elgesį, 
aptariami kiti svarbūs ugdymo(si) klausimai. Reikalui esant  į susirinkimus gali būti 
kviečiami gimnazijos administracijos atstovai, dalykų mokytojai ir kiti specialistai; Mokinių 
tėvus supažindina su konkrečiomis mokytojų dalykininkų užfiksuotomis problemomis, 
pasiūlymais ir patarimais. Susirinkimai protokoluojami. Klasių vadovai ir dalykų mokytojai 
yra atsakingi už  teisingą ir laiku pateikiamą informaciją apie mokinių mokymosi 
pasiekimus bei elgesį. 
 

8. Informuojant e-paštu.Tėvams (globėjams) suteikiama informacija vaiko ugdymo(si) ir 
gimnazijos veiklos klausimais. 



9. Informuojant telefonu. Tėvams (globėjams) suteikiama skubi informacija apie vaiko 
neatvykimą į pamokas ( jei tėvai apie tai nepranešė klasės vadovui ar administracijai) ar kita 
su vaiko mokymusi ir/ar elgesiu susijusi informacija. 

10.  Individualiai bendraujant. Individualūs pokalbiai tarp tėvų (globėjų) ir administracijos, 
klasės vadovo, dalykų mokytojų, psichologo, socialinio pedagogo, PIT vadovo 
organizuojami abiejų pusių iniciatyva, sprendžiant specifinius vaiko ugdymosi, karjeros 
planavimo  ir kitus klausimus. 
Individualaus susitikimo metu klasės vadovas supažindina mokinio tėvus (globėjus) su 
mokinio ugdymosi pasiekimais, spec. poreikių mokinių tėvus supažindina su vaikų spec. 
ugdymo programomis ir pasiekimais bei ugdymosi problemomis. 

11. Gimnazijos leidžiamame laikraštyje „Laisvė“ pateikiama aktuali gimnazijos bendruomenei 
informacija; 

12.  Tėvai(globėjai) įtraukiami į gimnazijos  savivaldą:  
12.1. Penki tėvų atstovai yra gimnazijos tarybos nariai. Svarsto, teikia siūlymus aktualiais 
gimnazijos veiklos klausimais. 
12.2. Sprendžiant klasės problemas dalyvauja klasės tėvų komiteto nariai. 
12.3. Tėvų taryba teikia įvairias iniciatyvas, galinčias pagerinti ugdymo proceso 
organizavimą, tėvų ir pedagogų bendradarbiavimą. 

13. Vykdomas tėvų švietimas:  
14. 13.1.Tėvams (globėjams) organizuojamos paskaitos-susirinkimai pedagogikos, 

psichologijos, nusikalstamumo, psichotropinių medžiagų vartojimo prevencijos ir kitais 
klausimais. 
13.2. Individualiai tėvus (globėjus) konsultuoja gimnazijos psichologas, socialinis 
pedagogas, visuomenės sveikatos specialistas.  

15. Tėvai (globėjai ) kviečiami pokalbiams į Vaiko gerovės komisiją. Aptariama pedagoginė-
psichologinė pagalba mokiniui, tėvams. 

16. Tėvai (globėjai) įtraukiami į gimnazijoje vykdomus tarptautinius ir mokyklinius projektus.  
17. Tėvai (globėjai) kviečiami į  gimnazijoje organizuojamus renginius, šventes, ekskursijas ir 

išvykas, mokslo metų pradžios ir baigimo šventes,  brandos atestatų įteikimą, mokinių 
kūrybos parodas ir kt.  

18. Tėvų (globėjų) anketavimas, atliekami tyrimai: 
Tėvų (globėjų) anketavimo tikslai: 
18.1. Greičiau ir išsamiau susipažinti su mokinių šeimomis, problemomis; 
18.2. Sužinoti tėvų nuomonę mokinių ugdymo(si) bei su gimnazijos veikla susijusiais 
klausimais. 
18.3. Vertinti ir analizuoti ugdymo rezultatus, gautus duomenis panaudoti gimnazijos 
veiklos tobulinimui. 
18.4. Vaiko adaptacijos, saugumo mokykloje klausimais. 

19. Gimnazija ir tėvai (globėjai) pasirašo vaiko priėmimo į mokyklą sutartį.  
Gimnazija ir tėvai įsipareigoja dėl atsakomybės už vaiką. Gimnazija įsipareigoja užtikrinti 
tinkamas mokymosi sąlygas, saugumą ugdymo procese, kokybišką ugdymo programos 
vykdymą. Taip pat suteikti psichologinę, socialinę, pedagoginę pagalbą. Sutartyje 
aptariamos svarbiausios gimnazijos darbo tvarkos taisyklių nuostatos. 
Tėvai įsipareigoja užtikrinti vaiko punktualų ir reguliarų gimnazijos lankymą, informuoti 
vaikui susirgus, domėtis vaiko ugdymo rezultatais ir elgesiu, bendradarbiauti. 
Sutartis pasirašoma iki pirmos mokymosi dienos. Prieš pasirašant rekomenduojama atidžiai 
perskaityti. 

 



V. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

1. Bendradarbiavimo su tėvais ir jų informavimo sistema  leis geriau valdyti  ugdymo pokyčius:  
1.1. Tobulinti ugdymo turinį, metodus ir formas. 
1.2. Didinti mokinių mokymosi motyvaciją.  
1.3. Siekti efektyvesnių ugdymo(si)  rezultatų.  
1.4. Stiprinti bendruomenę bei grįžtamąjį ryšį. 

1.5. Nukreipti mokinius karjeros planavimui pagal gebėjimus ir polinkius. 

PRITARTA 

Gimnazijos  tarybos 2011 m. rugpjūčio 26 d. 

protokoliniu nutarimu (protokolas Nr.1-5) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

I - IV klasi ų mokinių tėvų (globėjų) informavimo planas 

APIE VAIKO MOKYMOSI PASIEKIMUS IR PAŽANG Ą 

Informacijos 
pateikimo 
laikas 

Informavimo forma  Informacijos  turinys  Atsakingi asmenys 

    
Rugpjūtis 

Rugsėjis 

Sutarties pasirašymas: 

1. Mokymo sutarties 
pasirašymas; 

2. Mokinio 
pažinimo anketos 
pildymas; 

3. Anketos apie 
šeimą pateikimas; 

4. Mokinio ir 
tėvų(globėjų) 
informavimas 
apie būtinus 
pristatyti 
dokumentus; 

1.Sutartį pasirašo gimnazijos direktorė, 
mokinys ir mokinio tėvai; 

2.Mokinio pažinimo anketa skirta 
susipažinti su naujuoju gimnazijos nariu, 
jo polinkiais, pomėgiais, lūkesčiais, 
gebėjimu adekvačiai vertinti  save. 

3.Anketa apie šeimą skirta vaiko namų 
aplinkos pažinimui. 

Direktorė, klasės 
vadovas 

  

Spalis Visuotinis 1-4 
gimnazijos klasių 
mokinių tėvų 
susirinkimas 

Mokyklos vadovai supažindina tėvus su 
mokyklos tikslais ir uždaviniais, metine 
gimnazijos veiklos programa, ugdymo(si) 
ir saviraiškos galimybėmis mokykloje, į 
kompetencijas orientuotu ugdymu, 
mokinių pažangos ir pasiekimų vertinimo 
kriterijais, procedūromis ir tvarka, 
lankomumo apskaita. Tėvai 
supažindinami su Vaiko gerovės 
komisijos veikla, tėvų informavimo, 
mokinių skatinimo ir nuobaudų tvarka, 
PIT veikla. Aptariami mokymo sutarties 
įsipareigojimai. 

Pristatomos vidaus audito išvados. 

 

Direktorė, direktorės 
pavaduotojai,  

Klasių vadovai 

Spalis Klasės tėvų susirinkimas Susipažinimas, pirminė klasės 
charakteristika, klasės tikslai ir 
uždaviniai, lyginamoji diagnostinių  testų 
rezultatų  apžvalga; prognozuojama 
pažanga, tėvų komiteto rinkimai, ir kiti 
aktualūs su ugdymu susiję klausimai. 

Klasių vadovai 



Aptariamas bendradarbiavimas 
įgyvendinant klasės tikslus ir uždavinius 
derančius su metine gimnazijos veiklos 
programa  

Gruodis 1-4 klasių mokinių 
tėvams po signalinio 
pusmečio 
organizuojamas 
susitikimas su dalykų 
mokytojais. 

Tėvams sudaroma galimybė individualiai 
ar grupėmis pabendrauti ir pasikonsultuoti 
su dalykų mokytojais, gauti informaciją 
apie vaiko mokymosi pasiekimus, jam 
reikalingą pagalbą ir aptarti kitus tėvams 
aktualius klausimus. 

Klasių vadovai 

Sausis 

 

Visuotinis 1-4 klasių 
mokinių tėvų 
susirinkimas 

Tėvai supažindinami su I pusmečio 
rezultatais. 

Aptariama mokinių adaptacija 
gimnazijoje 

 Pristatomas tyrimas „Mokinių 
saugumas“; „Mokinių sveikata“ 

Pristatoma labdaros paramos fondo 
veiklos ataskaita 

gimnazijos finansinė ataskaita 

 

Administracija 

Psichologė 

Socialinis pedagogas 

Visuomenės sveikatos 
slaugytoja 

L.p. fondo direktorė 

Pagal 
administracijos 
nurodymą 

2 gimnazijos klasių 
mokinių tėvams 

 

 

4 gimnazijos klasių 
mokinių tėvams 

Mokinio tėvai/globėjai supažindinami su 
Vidurinio ugdymo programa ir 
Pagrindinio ugdymo pasiekimų 
patikrinimo (PUPP) tvarka. 

Tėvai supažindinami su Brandos 
egzaminų organizavimo ir vykdymo 
tvarka 

Direktorės pavaduotoja 
ugdymui 

Klasių vadovai 

Kovas Atvir ų durų diena 

 

Tėvams organizuojami individualūs 
pokalbiai ir konsultacijos su dalykų 
mokytojais, mokyklos vadovybe, 
Pagalbos mokiniui grupe ir kitais 
specialistais (pageidaujant). 

Direktorė 

Direktorės pavaduotojai 

 klasių vadovai 
Gegužės 
mėnesį. 

1-4 klasių  mokinių tėvų 
susirinkimai klasėse 

Klasės tėvų susirinkimas po II signalinio 
pusmečio, mokinių daromai/padarytai 
pažangai, Mokymo sutarties 
įsipareigojimų vykdymui ir kt. 
klausimams aptarti. Tėvų komiteto 
veiklos aptarimas; 

Tėvų apklausa apie vaiko jauseną ir 
ugdymo kokybę Vilniaus „Laisvės“ 
gimnazijoje. 

Klasių vadovai 

 

 

 

Psichologė 



 


